Hadisenin duyulması üzerine, Babîli müdahalede bulunmuş ise de, bu mesele ile ilgili başka bir vesikaya rastlıyamadığımız için fazla söyleyecek bir kanaatimiz yoktur. Fakat Halil beye olan itimada bir darbe olduğu söylenebilir. Onun para hırsı da bazı makul ve meşru olmayan hareketlere sebep oluyordu, bu da onun düşmanlarına aleyhinde kullanılmak üzere fırsat veriyordu. 1203=1789 senesinde yıkılmağa yüz tutan Misis köprüsünün esaslı bir tamire ihtiyacı olduğu görülmüştü. Halil bey durumdan faydalanarak nehirden çırnak tabir edilen kayıklarla para karşılığında adam geçirmeğe başla-

(47) Enveri, Ali Emiri 67/1 252b buradan naklen A.Cevdet, c.IV s. 274.

Fakat tedbirli bir adam olarak görülen Halil bey böyle bir oyuna düşmedi. Evvelce kaybettiği mimiranlık rütbesine tekrar kavuşmuş, eski suçlarından dolayı hiç bir takibata uğramıyacağı gibi, oniki bin beşyüz kurusu da Payas ve Kurt-Kulağı menzillerine masraf karşılığı olarak aldı⁽⁷³⁾. Bu konu ile ilgili ferman H.1205=1790/91 senesi sürre eminiyle yollandı. 8 Ramazan günü Şam'a gelen emin, tatar ağası ile fermanı Halil beye gönderdi. Yollanan bu fermandan çok memnun olan Halil bey buralardan geçecek olan bütün yolcu ve hacıları

(68) Hatt-ı Hum. 8.100.55.818.

(69) Aynı seri. 55.267.

(70) Aynı seri 55.278.

Bu suretle yukarda icraatını vesikaların imkanı nisbetinde aydınlatmağa çalıştığımız Halil beyin sergüzeşt dolu hayatı sona eriyordu. Onun ölümü ile devlet şüphesiz büyük bir gaileden kurtulmuş oluyordu. Ancak oğullarının daha bir müddet devleti uğraştıracaklarını ilerki fasıllarda göreceğiz.

(88) Mühimme def. 209 s. 107 Evahir-i N 1213=1799 Şubat.

(89) Mühimme def. 218 s. 84 Evail-i R 1218=1803 Temmuz başı.

Hayatını tasvir ederken dirayetli, eli silah tutan bir adam olarak gördüğümüz Halil bey hakkında, onunla görüşmüş olan vekanüvis ve mütercim Asım efendi oldukça enteresan bir ifade kullanmaktadır. Onun ifadesine göre Halil efendi; "muhibb-i ulema ve mutekid" olup, yanına gelen talebe-i ulum'un bütün isteklerini yerine getirdiği gibi onların hayır dualarını isterdi.

Mirmiranlık rütbesi ile Özer-İli'nde tayin edilen Dede beyden babasının üzerinde bulunan borçlar istendi ve bir an evvel

(90) Vasıf, Tarih Millet (Ali Emiri) küt. T.Y. 609 var. 263 vd. buradan naklen A. Cevdet, Tarih c. VII s. 281 vd.

(91) Asım, Tarih, c. II s. 226.

(92) Müellif tarih vermemekle beraber, F. Köprülü bu görüşmenin 1217=1802 de olduğu kanaatindedir. Asım mad. İA c. 1 s. 667.

(93) G. Texier, Asie Mineure, Paris 1881 s. 729 türkçe tercümesi s. III s. 280 vd. naklen A. F. Türkmen, Hatay Tarihi c. III s. 563. Naci Kum, Görüşler (Adana Halkevi Dergisi) sayı 67/68 s. 16 vd.

(94) Asım, aynı eser, c. II s. 227.

(100) Hatt-ı humayunlar. 51. 790.

muvaffak oldu⁽¹⁰¹⁾. Seydi de daha bir müddet ortalığı karıştırmaya devam etti. Dede bey onun üzerine yürüdü ise de ele geçiremedi.

Babası gibi devlete isyan edenleri korumaktan geri durmayan Dede bey 1231=1816 senesinde idamı emredilen Adana'lı Hasan Paşazade Mehmed beyi, Adana valisi Mustafa Paşanın eline düşmekten kurtardı. Bu da, hac kafilesinin o sene Maraş yolu üzerinden gitmesine sebebiyet verdi⁽¹⁰²⁾. Fakat bu tutumu kendi hayatına mal olacak bir yanlışlıktı.